
Parad UnivErsidad Nacional cle Salta 

S Wáuári 
Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SAETA 

.1.11. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 
RFPUBI.1CA AR(111NT1NA 

unsaing(tz;linsa.edwar 

1:00091 

SALTA, 17MAR. 2017 

Expediente N° 14.055/14 

VISTO la Nota N° 0036/17 mediante la cual la Secretaria Académica de la Facultad 

eleva la nómina de docentes cuyo interinato vence el 31 de marzo del corriente año, a efecto 

de dar intervención a las Escuelas de Ingeniería correspondientes, y 

CONSIDERANDO: 

Que cada una de las Escuelas ha analizado el informe elaborado por el 

Departamento Personal e indicado acerca de la conveniencia, o no, de la prórroga de las 

designaciones de los docentes interinos dependientes de cada una de ellas. 

Que la vigencia de las designaciones de los docentes que se desempeñan en 

asignaturas de Ingeniería Electromecánica, fue tratada por el Consejo Directivo en su I 

Sesión Extraordinaria, llevada a cabo el 22 de febrero de 2017. 

Que la Escuela de Ingeniería Civil solicita renovar la vigencia de las designaciones 

de la totalidad del personal interino que se desempeña en asignaturas de su dependencia. 

Que mediante Nota N° 1972/16, el Dr. Federico Roberto FARFÁN presenta su 

renuncia al cargo de Jefe de Trabajos Prácticos Interino, con Dedicación Semiexclusiva, en 

la asignatura "Física II" de las carreras de Ingeniería, a partir del 5 de septiembre de 2016. 

Que el 1 de marzo del corriente año se ha producido el cese del Ing. Jorge Félix 

ALMAZÁN, por imperio de las disposiciones contenidas en el artículo 27 del Estatuto de la 

Universidad y del apartado 2. del inciso a) del artículo 1° de la Ley N° 26.508. 

Que por tal motivo, la Escuela de Ingeniería Industrial no lo incluye en la nómina de 

Página 1 de 12 



Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

111 O O O 9 1 Expediente N° 14. 055/14 

docentes cuyas designaciones solicita se prorroguen. 

Que por Resolución FI N° 136-CD-2016, se designa al Ing. Héctor Darío PISTÁN en 

el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos Interino con Dedicación Exclusiva, para la asignatura 

"Operaciones Industriales" de la carrera de Ingeniería Industrial, a partir del 1 de abril de 

2016 y hasta el 31 de marzo de 2017, con imputación al cargo 1.17.2.1.1.026.01, por lo que 

el docente ya no subocupa el cargo en el que fuera inicialmente designado. 

Que la Ing. Raquel Liliana MICHEL fue designada como Profesora Regular, en la 

categoría de Adjunto con Dedicación Exclusiva, en la asignatura "Instrumentación y Control 

de Procesos", mediante Resolución CS N° 250/16, por lo que cesó en su carácter interino en 

dicho cargo. 

Que la Dra. Norma Beatriz MORAGA fue designada como Profesora Regular, en la 

categoría de Adjunto con Dedicación Exclusiva, en la asignatura "Química General", 

mediante Resolución CS N° 375/16, por lo que cesó en su carácter interino en dicho cargo. 

Que por Resolución FI N° 203-CD-2016 se acepta, a partir del 22 de abril de 2016, la 

renuncia presentada por la Ing. Laura Andrea BAUTISTA al cargo de Jefe de Trabajos 

Prácticos Suplente, con Dedicación Simple, en la asignatura "Diseño Mecánico de Equipos" 

de la carrera de Ingeniería Química. 

Que mediante Resolución FI N° 574-CD-2016, se acepta a partir del 3 de octubre de 

2016, la renuncia presentada por el Farm. Pablo Fernando CORREGIDOR al cargo de Jefe 

de Trabajos Prácticos Interino (Financiamiento Temporario), con Dedicación Simple, en la 

asignatura "Química General" de las carreras de Ingeniería de esta Facultad. 

Página 2 de 12 



NalUniversidad Nacional de Salta 

111"  FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edwar  

II O O O 9 1 
	

Expediente N° 14. 055/14 

Que mediante Resolución FI N° 162-CD-2016, se acepta a partir del 5 de abril de 

2016, la renuncia presentada por el Ing. Ignacio Nicolás RUIZ COLLIVADINO al cargo de 

Jefe de Trabajos Prácticos Interino, con Dedicación Simple, en la asignatura "Álgebra Lineal 

y Geometría Analítica" de los planes de estudio vigentes de las carreras de Ingeniería de 

esta Facultad. 

Que, al reintegro de la Dra. Elza Fanni CASTRO VIDAURRE, se produjo el cese de 

la Ing. María Yolanda SEGOVIA, como Jefe de Trabajo Prácticos Interino (con 

financiamiento temporario) en la asignatura "Termodinámica I" de Ingeniería Química. 

Que, a efecto de preservar el normal desarrollo de las actividades académicas de la 

Facultad, resulta necesario proceder a prorrogar las designaciones interinas restantes. 

Que el Artículo 6° del Convenio Colectivo para los Docentes de las Instituciones 

Universitarias Nacionales, homologado por Decreto N° 1246/15 del Poder Ejecutivo Nacional 

y vigente desde el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la República 

Argentina N° 33.163 de fecha 2/7/2015, al enunciar los caracteres en que podrá revistar el 

personal docente, en su Inciso c) define al suplente como "aquel que reemplaza a un 

docente regular u ordinario o a un docente interino ausente" y dispone que "en todos /os 

casos, en el acto de designación de quien realice la suplencia deberá consignarse el nombre 

del docente que resulta reemplazado". 

Por ello, y de acuerdo con lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos 

mediante Despacho N° 11/17, 

Página 3 de 12 



APELLIDO Y NOMBRE ESCUELA ASIGNATURA CARGO DEDICACIÓN 

MATTENELLA, Lilian Ester lng. 
Química Optativa I (Beneficio de Minerales) Profesor Titular Exclusiva 

ARCIÉNAGA MORALES, 
Antonio Adrián 

Ing. 
Industrial Gestión Estratégica Profesor Titular Semiexclusiva 

VELASCO, Jorge Wilfredo 
Ing. 

Química Servicios Auxiliares Profesor Asociado Exclusiva 

ALE RUIZ, Elisa Liliana Ing. 
Química Optativa I (Petroquímica) Profesor Adjunto Exclusiva 

BORRÉ, Claudia Mónica 
Ing. 

Química Análisis Matemático I Profesor Adjunto Exclusiva 

CAZÓN NARVÁEZ, Fernando 
Isaac 

Ing. Civil Hidráulica General Profesor Adjunto Exclusiva 

GILIBERTI, José Vicente 
Ing. 

Industrial Álgebra Lineal y Geometría Analítica Profesor Adjunto Exclusiva 

JIMÉNEZ, Patricia Liliana 
Ing. 

Química Optativa I (Alimentos) Profesor Adjunto Exclusiva 

ZAMAR, Adriana Cecilia 
Ing. 

Industrial Álgebra Lineal y Geometría Analítica Profesor Adjunto Exclusiva 

Javier 
ALBARRACÍN, Fernando Ing. Civil Fundaciones Profesor Adjunto Semiexclusiva 

AMADURO, Alicia Inés Ing. Civil Inglés Profesor Adjunto Semiexclusiva 

rara Universidad Nacional dE Salta 

litriFACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

lit00091 	
Expediente N° 14. 055/14 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

(en su I Sesión Ordinaria, celebrada el 8 de marzo de 2017) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Prorrogar, a partir del 1 de abril de 2017 y hasta el 31 de marzo de 2018, la 

vigencia de las designaciones del personal docente de esta Facultad, de acuerdo con el 

siguiente detalle: 

Página 4 de 12 



Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4,400 SALTA 
'EE. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaínoM'ansa.cdu.ar 

100091 Expediente N° 14. 055/14 

APELLIDO Y NOMBRE ESCUELA ASIGNATURA CARGO DEDICACIÓN 

BARRIENTOS, Rodolfo 
Ing. 

Industrial 
Estabilidad y Resistencia de 
Materiales Profesor Adjunto Semiexclusiva 

CABRERA, Daniel Eduardo Ing. 
Química 

Química Analítica e Instrumental Profesor Adjunto Semiexclusiva 

FERNÁNDEZ, Domingo 
ln. 

Indusgtrial Mecanismos y Tecnología Mecánica Profesor Adjunto Semiexclusiva 

FRANCO, Luis Daniel Ing. Civil Ingeniería Sanitaria y del Medio 
Ambiente Profesor Adjunto Semiexclusiva 

KAIRUZ, Hugo Oscar 
Ing. 

Indust rial Electrotecnia y Máquinas Eléctricas Profesor Adjunto Semiexclusiva 

QUINTANA, María Virginia Ing. Civil Matemática Aplicada Profesor Adjunto Semiexclusiva 

SASTRE, Carlos Alberto Ing. 
Industrial Electrónica Profesor Adjunto Semiexclusiva 

TORRES, Marcelo Enrique Ing. Civil Construcción de Edificios Profesor Adjunto Semiexclusiva 

TUERO, José Ignacio Ing. 
Industrial Informática 

Profesor Adjunto 
(de lng. Civil) 

Semiexclusiva 

ARGENTI SALGUERO, Pablo 
Claudio Ing. Civil Higiene y Seguridad en el Trabajo Profesor Adjunto Simple 

AUDISIO, Marcela Carina 
lng. 

Química 
Microbiología de los Alimentos 
(TUTA) 

Profesor Adjunto Simple 

BEREJNOI, Carlos Ing. Civil Materiales Profesor Adjunto Simple 

OLLER ARAMAYO, Sergio 
Alejandro lng. Civil Mecánica Profesor Adjunto Simple , 

SALOM, Miguel Ángel 
Ing. 

Química Instalaciones Eléctricas Profesor Adjunto Simple 

ALMAZÁN, Jorge Emilio Ing. 
Industrial Termodinámica I Jefe de Trabajos 

Prácticos Exclusiva 

ALMAZÁN, María Laura In. 
Indusgtrial Química para Ingeniería Industrial 

Jefe de Trabajos Exclusiva 

1.17.2.1.1.008.01 

Página 5 de 12 



1513 
1+'rs1  Universidad Nacional dE Salta 

k FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

00091 
	

Expediente N° 14. 055/14 

APELLIDO Y NOMBRE ESCUELA ASIGNATURA CARGO DEDICACIÓN 

CORNEJO, Rosario Ing. 
Industrial Materiales Jefe de Trabajos 

Prácticos Exclusiva 

GALARZA, Claudia del Valle Ing. 
Química Análisis Matemático 1 

Jefe de Trabajos Exclusiva 

Q.01.2.1.1.002.01 

HURTADO, Julia Marlene Ing. 
Industrial Álgebra Lineal y Geometría Analítica 

Jefe de Trabajos Exclusiva 

1.01.2.1.1.001.02 

LÓPEZ, Marta Florencia Ing. 
Química Química General 

Jefe de Trabajos Exclusiva 

Q.01.2.1.1.005.01 

MARTÍNEZ, Julieta Ing. 
Química Diseño de Procesos Jefe de Trabajos 

Prácticos Exclusiva 

PISTÁN, Héctor Darío 
Ing. 

Industrial Operaciones Industriales 
Jefe de Trabajos Exclusiva 

1.17.2.1.1.026.01 

RUIZ COLLIVADINO, Ignacio 
Nicolás 

. 
Ing. 

Industrial Álgebra Lineal y Geometría Analítica 
Jefe de Trabajos Exclusiva 

1.01.2.1.1.001.01 

SALFITY, José Adrián Ing. 
Industrial 

Química para Ingeniería Industrial Jefe de Trabajos 
Prácticos Exclusiva 

TAPIA, Claudia Marcela 
Ing. 

Química Optativa 1 (Alimentos) 
Jefe de Trabajos Exclusiva 

Q.16.2.1.1.27A.01 

VALDEZ, Silvana Karina lng. 
Química 

Operaciones Unitarias 1 
Jefe de Trabajos 

Prácticos Exclusiva 

ZANNIER, Luis Alberto Ing. Civil Matemática Aplicada 
Jefe de Trabajos Exclusiva 

0.21.2.1.1.011.01 

AMADO, José Alberto Ing. Civil Física II Jefe de Trabajos Semiexclusiva 44-  

Página 6 de 12 



',ars  Universidad Nacional de Salta  

LE-E' irisi'WELtZlilEDRVil 
Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 

T.E. (0387) 4255421) - FAX (54-0387) 4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsainsunsa.cdu.ar  

II:00091 
	

Expediente N° 14. 055/14 

APELLIDO Y NOMBRE ESCUELA ASIGNATURA CARGO DEDICACIÓN 

0.21.2.1.2.017.01 

APARICIO, María Alejandra 
Ing. 

Química 
Química General 

Jefe de Trabajos Semiexclusiva 

Q.01.2.1.2.005.01 

ARAMAYO, Ignacio Roberto 
Ing. 

Química 
Química General 

Jefe de Trabajos Semiexclusiva 

Q.01.2.1.2.005.03 

CASTILLO, Silvana Elizabet 
In. 

Indusgtrial 
Investigación Operativa 

Jefe de Trabajos Semiexclusiva 

1.17.2.1.2.028.01 

CHERRI, Fernando Martín 
In. 

Indusgtrial Organización Industrial II 

Jefe de Trabajos Semiexclusiva 

1.17.2.1.2.024.01 

COMPANY, Susana María Ing. Civil Inglés 
Jefe de Trabajos Semiexclusiva 

C.01.2.1.2.0R2.01 

DE PAUL CAMACHO, 
Marianela 

Ing. Civil Geotecnia I 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Semiexclusiva 

DIP, Silvana Beatriz 
Ing.

trial Industrial 
Análisis Matemático II 

Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Semiexclusiva 

1.01.2.1.2.007.01 

FARFÁN, Federico Roberto 
Ing. 

Industrial 
Electrónica 

Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Semiexclusiva 

1.17.2.1.2.015.01 

GABÍN, María Fernanda Ing. 
Industrial 

Microeconomía (con extensión de 
funciones en Macroeconomía) 

Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Semiexclusiva 

1.17.2.1.2.019.01 

IBÁÑEZ, Silvia Cristina Ing. 
Química Química Analítica e Instrumental 

Jefe de Trabajos Prácticos con 
Dedicación Semiexclusiva 

Página 7 de 12 



ara Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA. 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsain , 'a unsa.edu.ar  

Ne00091 
	

Expediente N° 14. 055/14 

APELLIDO Y NOMBRE ESCUELA ASIGNATURA CARGO DEDICACIÓN 

Q.16.2.1.2.017.01 

JIMÉNEZ MARTÍNEZ, Ana 
María 

Ing. Civil Inglés 
Prácticos  

Jefe de Trabajos 
Semiexclusiva 

C.01.2.1.2.0R2.02 

LEDESMA TUROWSKI Ing. 
Química 

Física 1 

Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Semiexclusiva 

0.01.2.1.2.004.02 

LEDESMA TUROWSKI Ing. 
Química 

Física I 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Semiexclusiva 

MERANI, Celina Inés Ing. Civil Topografía I 

Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Semiexclusiva 

0.21.2.1.2.018.01 

PELLICER, José Sixto 
Ing. 

Química 
Optativa 1 (Alimentos) 

Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Semiexclusiva 

0.16.2.1.2 27A.01 

RAMOS VERNIERI, Francisco 
Javier 

Ing. Civil Hidráulica General 
Prácticos  

Jefe de Trabajos 
Semiexclusiva 

0.21.2.1.1.015.01 

TARCAYA, Héctor Rubén 
In Ing Inst

g. 
rial 

Higiene y Seguridad Industrial 

Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Semiexclusiva 

1.17.2.1.2.039.01 

ZACUR VERCELLONE, Sofía 
Susana 

Ing. 
Química 

Química General 
Prácticos  

Jefe de Trabajos 
Semiexclusiva 

0.01.2.1.2.005.02 

ZUTARA, Flavia Beatriz Ing. 
Química 

Análisis Matemático 1 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Semiexclusiva 

ABREGÚ, Blanca Argentina Ing. 
Química 

Fisicoquímica Jefe de Trabajos 
Prácticos Simple 

Página 8 de 12 



1111111 	 UnivErsidad Nacional de Salta 

011,111T:1,13EVEI'll 
Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 

'LE. (0387) 4255421) - FAX (54-0387) 4255351 
REPUBL1CA ARGENTINA 
e-mail: unsain0(iunsa.edu. ar 

1100091 
	

Expediente N° 14. 055/14 

APELLIDO Y NOMBRE ESCUELA ASIGNATURA CARGO DEDICACIÓN 

Q.16.2.1.3.014.01 

BISONARD, Eduardo Ramón 
Ing. 

Química 
Servicios Auxiliares 

Jefe de Trabajos Prácticos con 
Dedicación Simple 

Q.16.2.1.3.025.01 

BORRÉ, Claudia Mónica 
Ing. 

Química 
Gestión de la Empresa 

Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Simple 

CAMPOS, Francisco Alberto 
Ing. 

Química 
Optativa II (Alimentos) 

Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Simple 

Q.22.2.1.3.29A 

CRUZ, María Cecilia Ing. Civil Derecho en Ingeniería 

Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Simple 

C.21.2.1.3.030.01 

GALARZA, Claudia del Valle 
Ing. 

Química 
Álgebra y Geometría Analítica 
(TUTA) 

Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Simple 

Q.22.2.1.3 001.01 

GÓMEZ MOLINA, Silvia 
Eugenia 

Ing. 
Química 

Microbiología de los Alimentos 
(TUTA) 

Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Simple 

Q.22.2.1.3 016.01 

HURTADO, Néstor Javier 
Ing. 

Química 
Análisis Numérico 

Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Simple 

Q.16.2.1.1.016,01 

LEZAMA, Juan Ramiro 
Ing.

trial Industrial 
Álgebra Lineal y Geometría Analítica 

Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Simple 

1.01.2.1.3.001.01 

LUGONES, Leopoldo Eugenio 
In. 

Industrial 
Informática 

 

Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Simple 

1.01.2.1.3.006.02 

1.01.2.1.3.006.03 

4vg 

Página 9 de 12 



IPA
111P21Universidad Nacional de Salta  

FACULTAD 
16EERU 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

RETRUCA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

1200091 	 Expediente N° 14. 055/14 

APELLIDO Y NOMBRE ESCUELA ASIGNATURA CARGO DEDICACIÓN 

MARTÍN, Javier Ramiro Ing.
trial Industrial Mecanismos y Tecnología Mecánica 

Jefe de Trabajos 
Prácticos Simple 

1.17.2.1.3.020.01 

PÉREZ, Eliana Guadalupe Ing. 
Química Diseño Mecánico de Equipos 

Jefe de Trabajos 
Prácticos Simple 

Q.16.2.1.3.022.01 

GEA, Gabriel Antonio Ing. Civil Sistemas de Representación 

Auxiliar Docente 
de Primera 
Categoría 

Semiexclusiva 

0.01.2.2.2.003.01 

KANTOR SÁNCHEZ, Ailín 
Antú 

Ing. 
Química Química General 

Auxiliar Docente 
de Primera 
Categoría 

Semiexclusiva 

Q.01.2.2.2.005.01 

LEZAMA, Juan Ramiro Ing. 
Química Física I 

Auxiliar Docente 
de Primera 
Categoría 

Semiexclusiva 

Q.01.2.2.2.004.01 

ARCE, Jorge Eduardo 
Ing. 

Industrial Electrotecnia y Máquinas Eléctricas 

Auxiliar Docente 
de Primera 
Categoría 

Simple 

1.17.2.1.3.017.001 

CASTILLO, Silvana Elizabet 
Ing. 

Industrial Álgebra Lineal y Geometría Analítica 

Auxiliar Docente 
de Primera 
Categoría 

Simple 

1.01.2.2.3.001.01 

FAIT, Jonatan Luis Ing. Civil Higiene y Seguridad en el Trabajo 

Auxiliar Docente 
de Primera 
Categoría 

Simple 

0.21.2.2.3.035.01 

Página 10 de 12 



111,111'5! Universidad Nacional de Salta 

 

151,E1 FAC LTAEDREIDÁ:  
INGENI 

Avda. Bolivia 5.150 - 4,400 SAL TA 
IE. 0387) 4255420 - FAX (54-0387)4255351 

R FPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsain1,-,(0,:unsa.edu.ar 

II200091 Expediente N° 14. 055/14 

APELLIDO Y NOMBRE ESCUELA ASIGNATURA CARGO DEDICACIÓN 

FIGUEROA, Víctor Rubén 
Ing . 

Industrial Informática 

Auxiliar Docente 
de Primera 
Categoría 

Simple 

1.01.2.2.3.006.01 

GALLEGUILLOS, Fernando 
Manuel Ing. Civil Sistemas de Representación 

Auxiliar Docente 
de Primera 
Categoría 

Simple 

0.01.2.2.3.003.02 

PALÓPOLI, Eduardo Daniel Ing. Civil Ingeniería y Sociedad 

Auxiliar Docente 
de Primera 
Categoría 

Simple 

C.01.2.1.3.0R1.01 

QUINTEROS, Ricardo Daniel Ing. Civil Estabilidad II 
Auxiliar Docente 

de Primera 
Categoría 

Simple 

RANGO, Rita Fernanda Ing. Civil Vías de Comunicaciones I 

Auxiliar Docente 
de Primera 
Categoría 

Simple 

C.21.2.2.3.028.01 

ROJAS, José Esteban 
In. 

Indusgtrial Álgebra Lineal y Geometría Analítica 
Auxiliar Docente 

de Primera 
Categoría 

Simple 

ROJAS, José Esteban 
Ing. 

Industrial Álgebra Lineal y Geometría Analítica 

Auxiliar Docente 
de Primera 
Categoría 

Simple 

1.01.2.2.3.001.03 

ARTÍCULO 2°.- Establecer que si durante el transcurso del lapso indicado en el Artículo 1° 

se sustancia el Concurso Regular, para la cobertura de uno o más de los cargos interinos 

detallados precedentemente, se dará por finalizada la prórroga de la designación interina de 

Página 11 de 12 



~I! 2_•11111•1111111r 

mil! dm:  Universidad Nacional de Salta  

111-1121

FACULTAD DE 
 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

Expediente N° 14. 055/14 

los docentes que los ocupan. 

ARTÍCULO 3°.- Dejar establecido los docentes detallados en el artículo que antecede, 

podrán ser desplazados de los cargos que para cada uno de ellos se indica, si así 

correspondiere por aplicación de las disposiciones contenidas en el Convenio Colectivo para 

los Docentes de las Instituciones Universitarias Nacionales, homologado por Decreto N° 

1246/15 del Poder Ejecutivo Nacional. 

ARTÍCULO 4°.- Disponer que, sin perjuicio de las prórrogas de las designaciones 

detalladas, los suplentes cesarán automáticamente cuando se produzca el reintegro de los 

docentes a los cuales reemplazan. 

ARTÍCULO 5°.- Hacer conocer a los docentes cuya designación se prorroga por el Artículo 

1° de la presente Resolución, que actualmente se encuentren en uso de licencia, que 

deberán solicitar la renovación de la misma ya que las otorgadas a docentes interinos 

concluyen el 31 de marzo de 2017. 

ARTÍCULO 6°.- Publicar, comunicar a Secretaría Académica de la Facultad; a la OSUNSa; 

a la Dirección General de Personal de la Universidad; a las Escuelas de Ingeniería; a los 

docentes detallados en el Artículo 1° y a los Responsables de las Cátedras en las que los 

14(-1  mismos se desempeñan; a los Departamentos Docencia, Personal y Biblioteca y girar a 

Dirección General Administrativa Económica para su toma de razón y demás efectos. 

RESOLUCIÓN FI 	0 0 091 -CD- 201.7 

    

DRA. AMALIA iRMA ROMERO 
SE-CRETARIAACADEMICA 

FACULTAD DE INGEN1ERtA– UNSe 

ING. RIMO JOSE VALENTN ROMAGHOU 
DECANO 

FACULTAD DE INGENIERLA– UNS 

Página 12 de 12 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12

